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概論

本公司的收入和資本收益均須根據香港的財務法例和慣例繳納稅項。下文概述預期將一
般適用於本公司的稅務事宜，乃根據現行法例和慣例（或會作出修改）編撰，因此並不構成任
何法律或稅務意見。有意投資者就投資、持有或出售股份或行使股份所附有權利，因而根據
其所屬司法權區法例可能引起的稅務影響，應咨詢彼等的專業顧問的意見。

香港

利得稅

倘本公司在香港經營其業務和因該等業務產生任何利潤，即須繳納香港稅務。倘屬如此，
本公司須按二零零二年／二零零三年財政年度的現行稅率16%，就任何於香港產生或來自香
港的利潤繳納利得稅。本公司無須就其資本收益和離岸利潤納稅。若干人士在香港從事股份
之買賣、專業或業務，而在聯交所出售股份所產生的收益均須繳納利得稅。

就此而言，在若干情況下離岸出售於香港以外地區上市或登記的股份所產生的利潤，將
被視為產生自香港境外地區，因此毋須繳納香港利得稅。

股息稅

根據香港現行法例和慣例，本公司毋須就所派付的股息繳納任何香港稅項。

印花稅

買賣雙方須各自就每宗股份買賣交易，按代價或價值計算就每1,000港元或其中部分，繳
納1港元香港印花稅（即按一般買賣交易，每1,000港元現時須繳納共2港元）。此外，每份股份
轉讓文據均須繳納定額印花稅5港元。

開曼群島

開曼群島現時並無實施任何外匯管制，亦無任何適用於本公司或任何股東的所得稅、公
司或資本收益稅、遺產稅、繼承稅、饋贈稅或預扣稅。因此，股份的任何股息付款或辦理任
何股份過戶，均毋須繳納開曼群島稅項，任何股份持有人在獲付有關款項時亦毋須繳納開曼
群島預扣稅，以及出售股份所產生的收益亦毋須繳納開曼群島所得稅或公司稅。開曼群島並
無簽訂任何雙重稅務條約。

本公司已獲得開曼群島總督會同行政局的承諾，根據開曼群島《稅項寬減法（一九九九年
修訂本）》第6條，自二零零二年八月六日（即作出承諾之日）起計二十年內，開曼群島立法通
過任何徵收利得稅、所得稅、收益或增值稅的任何法例，均不適用於本公司或其業務；此外，
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(i)本公司的任何股份、債權證或其他債務，或(ii)因持有開曼群島《稅項寬減法（一九九九年修
訂本）》第6(3)條所述任何有關應付全部或部分款項，均毋須繳納任何利得稅、所得稅、收益
或增值稅、遺產稅或繼承稅。

中國

以下為與本公司投資於中國有關的中國稅務和徵費主要範疇的概要。

外資企業所得稅

根據一九九一年七月一日生效的《外商投資企業所得稅法》（「《外資企業所得稅法》」）和
《外資企業所得稅法實施細則》，外資企業須根據其應課稅收入，分別按稅率30%和3%繳納國
家所得稅和地方所得稅。

從事生產且經營期十年以上的合資企業，於首個獲利年度起計兩年內獲豁免繳納企業所
得稅，並在其後三年獲減免50%應課所得稅。從事開發天然資源，如石油、天然氣、稀有金
屬和貴金屬等的外資企業享有的所得稅優惠，均由國務院個別規訂。

在經濟特區成立的外資企業、在經濟特區設立辦事處或經營地點並從事生產或經營業務
的外國企業，以及在經濟科技開發區從事生產為主的外資企業，在事先取得國家稅務局的批
准下，均可獲寬減15%所得稅。在沿海的經濟開放區或於經濟特區或經濟科技開發區的舊市
區設立，並從事生產的外資企業可獲寬減24%所得稅。從事以下業務的外資企業，或可在以
下方面獲寬減15%所得稅，包括：(i)科技或知識密集項目；(ii)能源、通訊、港口、碼頭或其
他中國政府鼓勵的項目；或(iii)注資超過30,000,000美元且投資回報期較長的外商投資項目。

於某一稅務年度產生的虧損，可結轉往下一年度，惟最多不得超過五年。

省級、自治區或中央直轄市政府，均有權豁免或寬減從事中國政府鼓勵產業或項目的外
資企業所須繳納的地方所得稅。

營業稅

根據一九九四年一月一日起生效的《中國營業稅暫行條例》和《中國營業稅暫行條例實施
細則》，凡提供服務（娛樂事業除外，其營業稅須由省級政府機關根據《中國營業稅暫行條例》
而釐定）、轉讓無形資產或銷售不動產的公司，須根據所提供的服務、轉讓的無形資產或出
售的不動產的營業額（視乎情況而定），按3%至5%的稅率繳納營業稅。應繳稅項乃根據納稅
公司的營業額，按照《中國營業稅暫行條例》附表規定的相關徵稅標準計算。
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外匯管制

中國

有關外匯進出的外匯管制監管法規，主要載於一九九六年一月二十九日頒布並於一九九
六年四月一日起生效的《外匯管理條例（修訂本）》。

概括而言，所有來自注資或銷售的外匯收入，必須存入在獲外匯管理局批准經營外匯業
務的指定銀行開設的外匯戶口。往來賬項目（如股息和溢利）產生的外匯，可於出示所需文件
（包括核數師報告、驗資報告、外匯登記證書、稅務證書以及外匯管理局規定的其他文件）後
匯轉境外。資本賬項目（如利息和調回資金）產生的外匯，則可在外匯管理局批准下，於出示
所需文件後匯轉境外。

現時，外資企業可在經營外匯業務的指定銀行交收和買賣外匯。

香港

香港現時並無實施任何外匯管制，港元可以自由兌換其他貨幣。

自一九八三年十月十七日起，港元一直與美元掛漖。有關聯繫匯率制度乃透過負債證明
書的機制維持，其中規定三間香港發鈔銀行在發行鈔票時必須交付負債證明書，該等證明書
可按7.80港元兌1.00美元的固定匯率，由香港外匯基金發行和贖回。

一九九八年九月五日，香港政府公布七項技術措施，加強聯繫匯率管理。該等措施已於
一九九八年九月二日起生效，旨在加強貨幣局制度和穩定不尋常的本地息率變動。該等措施
包括由香港金融管理局向所有香港持牌銀行提供兌換保證，承諾按7.75港元兌1.00美元的固
定匯率，承兌彼等於結算戶口的港元數額。




